Prima ps eple causa:

Ausa est que scribentem incitat ad scribendum  
vt cum aliquid animo succurrit quod ab alio  
vel merito habere deberemus. vel iniuste patimur vel

quia admiratione adducit/ aut quodcumq; consimile sit.  
id quidē cā ē. Et eo nuncupat noīe potissimū/qz illō est e  
quo intētio veluti effect<sup>2</sup> nō null<sup>2</sup> oriatur. hz em̄ se natu  
ra quasi quoddam aīs cā intentio tanq; id quod ex ea  
nascitur.

**S**cđa ps eple ē intēcio.

Ecūda pars eple est intēcio. hoc aut illud ē qd  
significare volum<sup>2</sup>: aut qd ab eo cupimus : aut  
quia p̄solamur amicū scđm q gen<sup>2</sup> ipm fuerit eple/no  
mē intētio sibi v̄surpat. vt cū m̄hi debeas pecuniā quaz  
tibi credideri. intentio ē pecuniā restituas. aut si cupis p  
sentia mēa. tua videt intētio. qz rogas q̄pprimū te v̄sitez  
Et eo mō de alijs eplarum generibus

**T**ertia ps eple conclusio.

Unc percipe tertia eple ptem. quā n̄i cōclusi  
onē vocat. Est em̄ aut cōclusio: aut psequēs. natum illō  
ex causa et intentōe ppter bonū ipm aut malū q sequit  
aut sequi videt Nam posita et causa et intētōe quippiā  
specie p se ferens. v̄l boni v̄l mali sequi videt: verbi grā  
si feceris/qd desiderau: aut abs te impetratuz iri expeti  
ui ppetuo me tibi debitu cognoscam. sub specie mali  
hoc mō. Tu si neglexeris. ac silētio petitionē mēa pter  
bis dissocietur amicitia n̄a . Illa tibi exemplo manifes  
tentur.)

**E**pistola exemplaris.

Dmpleui ad baccalariatus gradū animus ē me  
velle submittē. deficit vero me pecunia. sine qua  
etiam pauprimus huiuscē gradū nancisci nō poterit Le  
v̄o amantissime p̄: pecuniā velis q̄pprimū et p̄ p̄sentez

quidem tabellarium mihi dirigere ut ea que honestas  
ipsa'rei⁹ oportunitas postulat quenam⁹ (ut cōsuetudo  
fert) expedire valeaz. et quoad vita mihi fuerit comes:  
vllusq; spirit⁹ art⁹ reget meos. a volūtate tua nō disce-  
dam. Vale. )

N hac si voles ep̄la. p̄tēs plane cognoscēs. q̄ ad  
gradū se submittē baccalariat⁹ int̄ēdit/impedit⁹  
āt paupertate efficē nequit. ill̄d em̄ ē qđ ip̄m ad scribēdū cō-  
pellit. Sua v̄o int̄ēcio ē p̄ sibi pecunia⁹ mittat. vt hono-  
rifice p̄positū suū sicuti moris ē ac p̄suetudis ad finē di-  
rigē possit. Ill̄d āt p̄sequēs. vt p̄petuo ac p̄ vite sue curi-  
culū volūtati p̄ris. p̄ tli bñficio s̄q; obtemperauero. Si  
vide alio exēplū.

Alia iam exēplaris ep̄la.

Enit ad me agell⁹ glicōis rogās tua grā hospī-  
talitatis hūanitatē sibi on̄derē. feci libēs xp̄t su-  
mam int̄ nos. et veterē quidē amicitia⁹ Is v̄o cū abscis  
sit rethorica⁹ Liceronis mihi surripuit reddēs malū p̄ bono  
Te oratū facio agellū ip̄m v̄l mūcīs quibusdā: v̄l līris  
tuis monē aut ḡpellē velis rethorica⁹ mihi restituat cog-  
noscat pietatis mun⁹ a me sibi ostensum. Lū v̄o negle-  
xerit efficiā huiuscemōi nephas suū agnoscat. tū certe cū  
p̄ delicto suppliciū feret. Vale.